2025年５月 26日

各  位
                  会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

                  代 表 者 代表取締役社長    笠井 義彦

                       （コード番号 7482  東証プライム市場）

         問合せ先 専務取締役上席執行役員 小野寺 仁

                         （ＴＥＬ 03-3862-8626）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、2025年５月 26日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の取得に向け手

続きを開始することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社の業容拡大に伴い、入出荷能力及び在庫保管能力の増強を図るためであり、また、

増加する混載出荷に対応し、現有の物流センターと併せて、全国配送における東西物流の

最適化を図ることを目的として、新たな物流センターを建設することとしました。

２．取得資産の概要

 (１) 所 在 地 ： 兵庫県

 (２) 竣工時期 ： 2028年６月（予定）

 (３) 投資金額 ： 約 150億円（予定）（土地、建物、機械設備等を含む）

 (４) 資金計画 ： 自己資金及び借入金

３． 相手先の概要

相手先との正式合意が締結され次第、詳細を開示いたします。なお、当社と相手先との

間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はなく、相手先および関係者は当社の

関連当事者ではありません。

４．今後の見通し

当該物流センターの竣工は、2028年６月を予定しているため、当期の連結業績に与える

影響はありませんが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたしま

す。

以上